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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

        ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 1ης/2024 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 17ο: «Συγκρότηση επιτροπής ύδρευσης, ορισμός Προέδρου και μελών» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 017/2024 

 

1. Σήμερα την 23η Ιανουαρίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 19:30, το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική, δια ζώσης & με τηλεδιάσκεψη, συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ 

αρίθμ. 144/19-01-2024 έγγραφη πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε 

έναν Δημοτικό Σύμβουλο και το Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023 και ισχύει, για τη 

συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δεκαπέντε (15) Συμβούλων ήταν παρόντες και οι δεκαπέντε (15). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                             Ουδείς 

Η Αντιπρόεδρος: Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα      

Ο Γραμματέας: Τζάκας Δημήτριος (με τηλεδιάσκεψη) 

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μαραγκού Γεωργία, Μπελεγρής Ιωάννης, Μπεράτης 

Κωνσταντίνος, Τσιτσινάκη Σταματίνα, Μαρκαντώνης Παναγιώτης, Μπέλεση – Παύλου 

Ειρήνη, Καραμήτσος Εμμανουήλ, Μανίκης Παναγιώτης, Παστός Ιωάννης, Κοφίτσα  
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Δάφνη και Βούλγαρης Γεώργιος.  

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την τήρηση 

των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 4555/2018 αναφορικά με τις Επιτροπές του Δημοτικού 

Συμβουλίου, προβλέπονται τα ακόλουθα:  

«1. Το Δημοτικό Συμβούλιο μπορεί, κατόπιν εισήγησης του προέδρου του, να συγκροτεί 

επιτροπές για την επεξεργασία και την εισήγηση ενώπιόν του θεμάτων της αρμοδιότητάς 

του.  

2. Στις επιτροπές προεδρεύει Δημοτικός Σύμβουλος που ορίζεται με την απόφαση της 

συγκρότησης. Σε αυτές μετέχουν Σύμβουλοι που προτείνονται από όλες τις δημοτικές 

παρατάξεις του Δημοτικού Συμβουλίου, υπάλληλοι της αρμόδιας διεύθυνσης του δήμου, 

καθώς και ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής και εκπρόσωποι 

κοινωνικών φορέων της περιοχής.  

3. Με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που λαμβάνεται με την πλειοψηφία των δυο 

τρίτων (2/3) του συνόλου των μελών του, είναι δυνατή η καταβολή εξόδων κίνησης και 

ημερήσιας αποζημίωσης, σε ιδιώτες μέλη επιτροπών, που συγκροτούνται από το 

συμβούλιο, για μετακινήσεις στο εσωτερικό και στο εξωτερικό, οι οποίες γίνονται για 

εκτέλεση υπηρεσίας, σχετικής με το έργο τους. Το ύψος της ημερήσιας αποζημίωσης για 

τις μετακινήσεις στο εσωτερικό καθορίζεται σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Το ύψος 

της ημερήσιας αποζημίωσης και τα έξοδα κίνησης στο εξωτερικό καθορίζονται σύμφωνα 

με τις εκάστοτε ισχύουσες σχετικές διατάξεις.  

4. Θέματα που έχουν εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη, ύστερα από πρόταση του 

Δημάρχου ή του ενός πέμπτου (1/5) των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, μπορούν να 

παραπεμφθούν σε επιτροπή με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, με την οποία 

καθορίζεται και προθεσμία για την υποβολή σχετικής μελέτης ή εισηγήσεως. Θέματα που 

εισάγει προς συζήτηση η οικονομική επιτροπή ή η επιτροπή ποιότητας ζωής, 

παραπέμπονται σε επιτροπή μόνο αν τη σχετική απόφαση λάβει η απόλυτη πλειοψηφία 
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του συνολικού αριθμού των μελών του δημοτικού συμβουλίου. Πλην των ανωτέρω 

θεμάτων, ο πρόεδρος δύναται να παραπέμπει σε επιτροπή οποιοδήποτε άλλο θέμα και 

πριν από την εγγραφή του στην ημερήσια διάταξη». 

β. Η Επιτροπή Ύδρευσης έχει σαν στόχο να συγκεντρώνει αιτήματα, διαμαρτυρίες και 

παράπονα δημοτών, όσον αφορά την κατανάλωση νερού, βλάβες υδρομετρητών, την 

καλή λειτουργία του δικτύου και γενικά ότι έχει σχέση με την ύδρευση στο νησί της Ύδρας, 

να τα εξετάζει και να φέρνει τις σχετικές εισηγήσεις προς το Δημοτικό Συμβούλιο για 

έγκριση. 

γ. Η εν λόγω επιτροπή απαρτίζεται από πέντε (5) Δημοτικούς Σύμβουλους.   

δ. Για τη συγκρότηση της επιτροπής προτείνονται τα ακόλουθα μέλη:   

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:  

• Μπεράτης Κωνσταντίνος, ως Πρόεδρος 

• Μπελεγρής Ιωάννης, Μαραγκού Γεωργία και Μαρκαντώνης Παναγιώτης.  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

• Κάτσικα Μαρία, Τσιτσινάκη Σταματίνα και Τζάκας Δημήτριος  

6. Λαβών το λόγο ο κ. Καραμήτσος πρότεινε εκ μέρους της μειοψηφίας να μετέχει ο κ. 

Παστός Ιωάννης ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό τον κ. Καραμήτσο Εμμανουήλ.   

7. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

8. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κας Προέδρου, την 

πρόταση του κ. Καραμήτσου κι έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα  

 

α. Συγκροτεί την επιτροπή ύδρευσης του Δήμου Ύδρας, η οποία θα απαρτίζεται από 

πέντε (5) Δημοτικούς Σύμβουλους. 

β. Ορίζει τα μέλη της επιτροπής ύδρευσης όπως παρακάτω:  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:  

• Μπεράτης Κωνσταντίνος, ως Πρόεδρος 
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• Μπελεγρής Ιωάννης, Μαραγκού Γεωργία, Μαρκαντώνης Παναγιώτης και Παστός 

Ιωάννης 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

• Κάτσικα Μαρία, Τσιτσινάκη Σταματίνα, Τζάκας Δημήτριος και Καραμήτσος 

Εμμανουήλ.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 017/2024. 

9. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Η Αντιπρόεδρος: Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα 

Ο Γραμματέας: Τζάκας Δημήτριος  

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μαραγκού Γεωργία, Μπελεγρής Ιωάννης, Μπεράτης  

Κωνσταντίνος, Τσιτσινάκη Σταματίνα, Μαρκαντώνης Παναγιώτης, Μπέλεση – Παύλου 

Ειρήνη, Καραμήτσος Εμμανουήλ, Μανίκης Παναγιώτης, Παστός Ιωάννης, Κοφίτσα 

Δάφνη και Βούλγαρης Γεώργιος.  

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                                      Ακριβές Απόσπασμα  

         Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ       Ο Δήμαρχος Ύδρας   

               

                                                                                 ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
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